
E FORÇA MUSCULAR Peso líquido: 120g TH
E B

ES
T R

ES
UL

T

A P R E S E N T A Ç Ã O

A P R E S E N T A Ç Ã O

����������
�������

����������
���������

��������

�

� �
	��������������
��������������

������������
��������������

������

BCAA

4,9g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção: 40g (2 scoops dosadores) 
Porções por embalagem: 22

%VD*
Valor Energético (Kcal) 150 8
Carboidratos (g) 9 3
Açúcares Totais (g) 
Açúcares Adicionados (g)  
Proteínas (g)

9
0

0 0

2

0
0

100

0
0

25
2859
4675
1171
1416
189
835
890
375
894

1667

1256
87

1,6

1431
1305
846

200
639
600

480
273
270
200
189
105
100

1084

1061
104

0
50

Gorduras totais  (g)

Ácido aspártico (mg) 

    Gorduras saturadas (g)
Gorduras trans (g)

Ácido glutâmico (mg) 
Alanina (mg) 
Arginina (mg)  
Cisteína (mg)
Fenilalanina (mg)
Glicina (mg)
Histidina (mg)
Isoleucina (mg)
Leucina (mg)
Lisina (mg)

Metionina (mg)

Serina (mg)
Tirosina (mg)
Treonina (mg)
Triptofano (mg)
Valina (mg)

Prolina (mg)

Sódio (mg)
Lisina (mg)
Leucina (mg)
Isoleucina (mg)
Valina (mg)
Fenilalanina (mg)
Treonina (mg)
Histidina (mg)
Metionina (mg)
Triptofano (mg)

Fibras alimentares (g) 

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PROTEIN COMPLEX

SUGESTÃO DE CONSUMO:

INGREDIENTES:

Diluir 40g (2 dosadores) em 200ml de água. Ingerir uma 
vez ao dia ou conforme orientação profissional.

*Somatória de aminoácidos presentes 
nas proteínas e adicionados.

Proteína de soro do leite concentrada, proteína de soro do 
leite hidrolisada, proteína de soro do leite isolada, 
proteína de soja isolada, clara de ovo desidratada, 
aminoácidos: (lisina, leucina, isoleucina, valina, 
fenilalanina, treonina, histidina, metionina 
e triptofano), aroma idêntico ao natural, espessante goma 
xantana, edulcorante sucralose e antiumectante dióxido 
de silício.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
OVO 
E AMENDOIM.

25g
PROTEÍNA

10,2g
EAA

�������
��������

��������
������

GANHO
DE MASSA

DEFINIÇÃO

ANTICATABÓLICO

O Protein Complex é um suplemento proteico 
elaborado com a combinação das mais nobres 
proteínas disponíveis no mercado. Fornece 
aminoácidos essenciais e arginina. 
Recomendado pra indivíduos que necessitam 
de um grande aporte proteico.


