## PROTEIN GOMPLEX

**4,9g** 

**BCAA** 

**25g** 

**10,2g** 

**PROTEÍNA** 

EAA



O Protein Complex é um suplemento proteico elaborado com a combinação das mais nobres proteínas disponíveis no mercado. Fornece aminoácidos essenciais arginina. Recomendado pra indivíduos que necessitam de um grande aporte proteico.







## **SUGESTÃO DE CONSUMO:**

Diluir 40g (2 dosadores) em 200ml de água. Ingerir uma vez ao dia ou conforme orientação profissional.

## **INGREDIENTES:**

Proteína de soro do leite concentrada, proteína de soro do leite hidrolisada, proteína de soro do leite isolada, proteína de soja isolada, clara de ovo desidratada, aminoácidos: (lisina, leucina, isoleucina, valina, fenilalanina, treonina, histidina, metionina e triptofano), aroma idêntico ao natural, espessante goma xantana, edulcorante sucralose e antiumectante dióxido de silício.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER OVO E AMENDOIM.

Porções por embalagem: 22 Porção: 40g (2 scoops dosadores)		
/alor Energético (Kcal)	150	8
Carboidratos (g)	9	3
Açúcares Totais (g)	9	
Açúcares Adicionados (g)	0	0
Proteínas (g)	25	50
Ácido aspártico (mg)	2859	
Ácido glutâmico (mg)	4675	
Alanina (mg)	1171	
Arginina (mg)	1416	
Cisteína (mg)	189	
Fenilalanina (mg)	835	
Glicina (mg)	890	
Histidina (mg)	375	
soleucina (mg)	894	
_eucina (mg)	1667	
_isina (mg)	1256	
Metionina (mg)	87	
Prolina (mg)	1431	
Serina (mg)	1305	
Firosina (mg)	846	
Treonina (mg)	1084	
Triptofano (mg)	104	
Valina (mg)	1061	
Gorduras totais (g)	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	0	0
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	200	100
_isina (mg)	639	100
_eucina (mg)	600	
soleucina (mg)	480	
Valina (mg)	273	
Fenilalanina (mg)	270	
Treonina (mg)	200	
Histidina (mg)	189	
Metionina (mg)	105	
Triptofano (mg)	100	

\*Somatória de aminoácidos presentes nas proteínas e adicionados.



**APRESENTAÇÃO** 

9009 (22 PORÇÕES POR EMBALAGEM)





**MORANGO** 



**CHOCOLATE** 







& CREAM









